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Einladung

zur 19. Sitzung des Bau- und Vergabeausschusses in Siegburg, Kreishaus

Sitzungstag: Donnerstag,

Sitzungsort: Raum Sieg Sitzungsbeginn: 16:00 Uhr

08.09.2016

To.- An- Ab

Punkt | Beratungsgegenstand lage | Seite | Bemerkungen
Offentlicher Teil

1 Niederschrift Gber die 18. Sitzung des Bau- und Versand erfolgte
Vergabeausschusses am 11.07.2016

2 Sanierung und Erweiterung des Carl-Reuther- Vorlage wird
Berufskollegs in Hennef nachgereicht

3 Bericht der Gebaudewirtschaft fir das Jahr 2015 1 4

4 Mitteilungen und Anfragen

4.1 Sachstandsbericht Brandschutzsanierung Verwaltung
Kreishaus berichtet

mindlich

Nichtoffentlicher Teil

5 Durchfuihrung Organisationsberatung im Sozialamt | 2 14
6 Rahmenvertrag Druckerverbrauchsmaterial 3 17
7 Zeitvertragsarbeiten im Rahmen der normalen 4 19

Bauunterhaltung und -pflege im Gewerk
Elektroarbeiten

8 Zeitvertragsarbeiten im Rahmen der normalen 5 22
Bauunterhaltung und -pflege nach
Standardleistungsbuch (StLB) flr das Bauwesen
in Schulen, Kindertagesstatten und 6ffentlichen
Gebauden im Gewerk Heizung- und
Sanitararbeiten




10

11

12

13

14

14.1

14.2

14.3

14.4

14.5

Rahmenzeitvertrag Malerarbeiten

Auslagerung von Archivgut im Zusammenhang mit
der Sanierung des Kreisarchivs im Kreishaus

NeubaumafRnahme Jugendhilfezentrum (JHZ) und
Erziehungs- und Familienberatungsstelle (EB) in
Eitorf: Vergabe von Planungsleistungen der
technischen Gebaudeausristung

NeubaumafRnahme Jugendhilfezentrum (JHZ) und
Erziehungs- und Familienberatungsstelle (EB) in
Eitorf:

Vergabe von Planungsleistungen -
Tragwerksplanung

Sanierung der Forderschule in Alfter-Witterschlick:
Planungsleistungen Tragwerk

Genehmigung von Entscheidungen der
Vergabekommission

Sanierung und Erweiterung des Carl-Reuther-
Berufskolleg in Hennef: Tiefbauarbeiten
Interimsbereich

Sanierung und Erweiterung des Carl-Reuther-
Berufskolleg in Hennef: Elektroarbeiten
Interimsbereich

Sanierung und Erweiterung des Carl-Reuther-
Berufskolleg in Hennef: Erd- und
Landschaftsbauarbeiten Interimsbereich

Einrichtung eines Integrationshelfer-Pools fur die
Alfred-Keller-Grundschule, Siegburg

Vergabe eines Auftrages fur eine
Entwicklungsmalinahme zur Wiederherstellung
von Heidebiotopen (Frasmaterialabtrag mit
Spezialgeraten) im Rahmen des Projektes
chance7

10

11

12

13

14

25

31

33

35

36

38

41

43

45

Vorlage wird
nachgereicht




15

15.1

15.2

Mitteilungen und Anfragen

Mitteilung Gber eine Auftragsvergabe des Amtes
fur Kreisentwicklung und Mobilitat

Sachstandsbericht Brandschutzsanierung
Kreishaus

15 47

16 Vorlage wird
nachgereicht

Siegburg, den 05.09.2016

An die

Mitglieder des
Bau- und Vergabeausschusses

nachrichtlich
an alle Kreistagsabgeordneten

gez.

Vorsitzender

f.d.R.

SchriftfUhrer/in
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