

## **Einladung**

zur 19. Sitzung des Bau- und Vergabeausschusses in Siegburg, Kreishaus

Sitzungsort: Raum Sieg Sitzungstag: Donnerstag, 08.09.2016 Sitzungsbeginn: 16:00 Uhr

To Punkt	Beratungsgegenstand	An- lage	Ab Seite	Bemerkungen
Tunkt	Öffentlicher Teil	iage	Jeile	Demerkungen
1	Niederschrift über die 18. Sitzung des Bau- und Vergabeausschusses			Versand erfolgte am 11.07.2016
2	Sanierung und Erweiterung des Carl-Reuther- Berufskollegs in Hennef			Vorlage wird nachgereicht
3	Bericht der Gebäudewirtschaft für das Jahr 2015	1	4	
4	Mitteilungen und Anfragen			
4.1	Sachstandsbericht Brandschutzsanierung Kreishaus			Verwaltung berichtet mündlich
	Nichtöffentlicher Teil			
5	Durchführung Organisationsberatung im Sozialamt	2	14	
6	Rahmenvertrag Druckerverbrauchsmaterial	3	17	
7	Zeitvertragsarbeiten im Rahmen der normalen Bauunterhaltung und -pflege im Gewerk Elektroarbeiten	4	19	
8	Zeitvertragsarbeiten im Rahmen der normalen Bauunterhaltung und -pflege nach Standardleistungsbuch (StLB) für das Bauwesen in Schulen, Kindertagesstätten und öffentlichen Gebäuden im Gewerk Heizung- und Sanitärarbeiten	5	22	

9	Rahmenzeitvertrag Malerarbeiten			Vorlage wird
	Trainmenzeitvertrag Maierarbeiten			nachgereicht
10	Auslagerung von Archivgut im Zusammenhang mit der Sanierung des Kreisarchivs im Kreishaus	6	25	
11	Neubaumaßnahme Jugendhilfezentrum (JHZ) und Erziehungs- und Familienberatungsstelle (EB) in Eitorf: Vergabe von Planungsleistungen der technischen Gebäudeausrüstung	7	31	
12	Neubaumaßnahme Jugendhilfezentrum (JHZ) und Erziehungs- und Familienberatungsstelle (EB) in Eitorf: Vergabe von Planungsleistungen - Tragwerksplanung	8	33	
13	Sanierung der Förderschule in Alfter-Witterschlick: Planungsleistungen Tragwerk	9	35	
14	Genehmigung von Entscheidungen der Vergabekommission			
14.1	Sanierung und Erweiterung des Carl-Reuther- Berufskolleg in Hennef: Tiefbauarbeiten Interimsbereich	10	36	
14.2	Sanierung und Erweiterung des Carl-Reuther- Berufskolleg in Hennef: Elektroarbeiten Interimsbereich	11	38	
14.3	Sanierung und Erweiterung des Carl-Reuther- Berufskolleg in Hennef: Erd- und Landschaftsbauarbeiten Interimsbereich	12	41	
14.4	Einrichtung eines Integrationshelfer-Pools für die Alfred-Keller-Grundschule, Siegburg	13	43	
14.5	Vergabe eines Auftrages für eine Entwicklungsmaßnahme zur Wiederherstellung von Heidebiotopen (Fräsmaterialabtrag mit Spezialgeräten) im Rahmen des Projektes chance7	14	45	

15	Mitteilungen und Anfragen			
15.1	Mitteilung über eine Auftragsvergabe des Amtes für Kreisentwicklung und Mobilität	15	47	
15.2	Sachstandsbericht Brandschutzsanierung Kreishaus	16		Vorlage wird nachgereicht

Siegburg, den 05.09.2016

An die gez.

Mitglieder des

Bau- und Vergabeausschusses Vorsitzender

<u>nachrichtlich</u> an alle Kreistagsabgeordneten f.d.R.

Schriftführer/in